
 

KIWANIS CLUB OF NAGOYA 

1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 

E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp 

 

BULLETIN    

ＮＯ．2639 回  

 

日 時 ：令和 6年 7 月 26 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16階 アイリス   

出 席 者 ：63名 

一日議長 ：佐藤 彰芳会員 

講   師 ：株式会社おとうふ工房いしかわ  

   代表取締役 石川 伸 氏 

演 題  ：「たかが豆腐されど豆腐」 

山本 光子会員からご紹介 

ハッピーボックス：16,000円 

 

☆今週のお誕生

山内 一昭会員    7月 22日 

 

☆新入会員紹介

ﾒﾝﾊﾞｰｼｯﾌﾟ委員長の荒島 正会員よりご紹介 

岡部 正幸（おかべ まさゆき）会員 

昭和 41 年生まれ 埼玉県出身 

株式会社ジェイアール東海髙島屋 監査役 

（紹介者）早川 信博会員 

築山次期会長よりバッジの贈呈 

 

☆子育てフォーラムのご報告   築山次期会長 

7月 13日（土）「第 26回 なごや子育てフォー

ラム」が開催されました。名古屋キワニスクラブ

はこのフォーラムに平成 10 年の第 1回からずっと協賛をしています。今回が 26回目です。 

当日は千種スポーツセンターで、子どもと保護者 97 組、286 人の方が参加されました。キ

ワニスからは私に加えて、熊田青少年教育委員長、勝事務局長、小林次期事務局長の 4人が参

加しました。幼稚園児向けの「なごや子育てフォーラム」は、名古屋市幼児教育研究協議会の

主催で、幼児と保護者が楽しめるイベントです。あそびや歌がもりだくさんで、今回は「ガー

ガーズ」という歌のおにいさんとおねえさんのようなユニットが出演しました。私たち 4 人

も楽しい 1時間を一緒に過ごすことができました。 

 

☆京都クラブ祇園祭後祭り例会のご報告                  松井副会長 

 7 月 24 日に京都キワニスクラブ主催の祇園祭後祭り例会に参加してまいりましたので、そ

のご報告をいたします。北は札幌や福島、南は鹿児島から総勢 51名が参加しました。午前中

は山鉾の巡行を見学し、昼から懇親会がありました。非常に暑かったのですが、前の日に比べ

て 5度ほど気温が下がっており、過ごしやすい中で見学ができ、皆さん喜んでいました。名古

屋からは、藤岡 高広会員と奥様、鬼頭 潤子会員と私の 4 名で参加させていただきました。

私と藤岡夫妻は涼しいホテルの 4 階から見学しましたが、鬼頭さんは下の桟敷席で見られて

非常に迫力があったとのことでした。 

 懇親会は非常に和やかに進められておりまして、舞妓さんの踊りや山鉾のミニチュアの抽

 

 №2640 令和 6年 8月 2日（金） 

日本ガイシ株式会社 

常任顧問 蟹江 浩嗣 会員 

「夏休みの昆虫観察」 

 

№2641 令和 6年 8月 9日（金） 

日本放送協会 コンテンツ戦略局  

局長 伯野 卓彦 氏 

「プロジェクト X 開発の舞台裏」 

※この日は開催時刻が変更となっております。 

12時 15分～13時 45 分 
 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

8月 16日（金）は 

お盆休みのため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2642 令和 6年 8月 23日（金） 

石川司法書士・行政書士事務所  

司法書士・行政書士  

石川登三男（石亭いんこ）氏 

「司法書士落語家による相続遺言落語 

『はしぶくろ』」 

 

№2643 令和 6年 8月 30日（金） 

18：00～20：00 

チャーターナイト記念特別例会【夜間】 

※当日は昼間の例会はございません。 

https://www.instagram.com/gaagaas_/
https://www.instagram.com/gaagaas_/


選会がありました。残念ながら名古屋の方は誰も当たらなかったのですが非常に精巧なミニ

ュチュアで是非また挑戦したいなと思いました。 

今年は周年のクラブが多い年回りのようで、30周年、50 周年を迎えるクラブからの参加者

も多数ご出席で、記念式典に是非来ていただきたいとお誘いを受けました。 

 

☆会務報告

・ 国際キワニス日本地区年次総会鹿児島大会の本申込みのご案内をお送り致しました。仮

申込みされていない方で参加ご希望の方は事務局までご連絡下さい。 

・ 令和 7年度の会員名簿アンケートのご回答につきましては、ご回答の締切を過ぎました。

まだご回答頂いていない方は、ご確認の上、至急ご回答下さいますようお願い致します。 

・ 先日お送りしました令和 6年度出席率中間報告の中で、※印が付いていて出席率が 100％

未満の方は、各種のメーキャップを加えて頂くことで、精勤賞を受賞頂けます。一番簡

単な使用済み切手によるメーキャップをご活用ください。メーキャップの締切は 7月 31

日となっております。 

・ キワニスドールを作る会を本日開催致しました。7 名の方にご参加頂き、31 個のキワニ

スドールを作成致しました。ご協力頂きました皆様には感謝申し上げます。 

・ 8月 30日（金）18時からチャーターナイト記念特別例会を開催致します。ご案内は追っ

てお送り致します。どうぞ奮ってご参加下さい。 

・ 再来週の 8 月 9 日(金)の例会は時間を変更して開催を致します。開始時刻を 15 分早め、

終了時刻を 15 分遅らせますので、12 時 15 分～13 時 45 分の開催となります。この日は

講演を一時間予定しております。ご注意くださいますようお願い申し上げます。 

・ ゴルフ会のご案内です。11月 2 日(土)に中京ゴルフ倶楽部 石野コースでゴルフ会を開

催します。オープン参加も大歓迎ですので、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げ

ます。 

・ 7月 12日（金）に麻雀大会を開催しました。 

優勝は宮崎 雅博会員、準優勝は金原 幸治会員、3位は丹下 茂佑会員です。 

宮崎会員おめでとうございます。 

・ 音楽と観劇の会 宝塚歌劇 花組公演、ミュージカル『ドン・ジュアン』につきまして

確認のためご案内します。会場は御園座で、7 月 27 日(土)の開演時間は 15 時半、7月 30

日(火) の開演時間は 13時です。ご参加の皆様はよろしくお願いします。 

・ ほぼすべての催しは当クラブ HP の会員専用ページからもお申込み頂けますのでご利用

ください。 

・ 当クラブもクールビズの期間とさせて頂きます。この後はノーネクタイ等気軽な服装で

お越しください。 

 

☆ハッピーボックス 

佐藤 彰芳 会員－一日議長をつとめます 

竹内 和男 会員－ラッキー賞 

水谷 良亮 会員－ラッキー賞のお返しです 

 

◎次回例会 令和 6 年 8月 2 日（金）◎ 

日本ガイシ株式会社 常任顧問 蟹江 浩嗣会員 

「夏休みの昆虫観察」 

 

 



♪申込み受付け中の行事 

国際キワニス地区年次総会 鹿児島大会 

日時：令和 6年 9月 13日（金）              締切【7/26】 

場所：城山ホテル鹿児島 

第 313回 ゴルフ会 

日時：令和 6年 11 月 2日（土）9：00 スタート       締切【10/11】 

場所：中京ゴルフ倶楽部 石野コース 


